

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului depozitului nr. 2 (sectia 4,5,6), Combinatul "Liman"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 041 526,28 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Copitolul 1				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	2 100,00	22,96	48 221,04
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	262,00	4,68	1 225,85
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate. Reparatii pe alocuri	m2	400,00	22,00	8 798,40
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	293,00	13,81	4 046,92
5	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din 6 scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m. Inclusiv frontoanele	m2	293,00	387,00	113 390,88
6	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	293,00	51,80	15 176,81
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0=0.0085	m2	400,00	39,93	15 972,56

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	85,67	25,41	2 176,91
9	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	76,58	34,07	2 608,93
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	12,19	177,21	2 160,20
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	12,19	149,57	1 823,22
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	2 100,00	28,09	58 987,95
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tabla profilata h55) pentru invelitorile acoperisurilor grosimea 0.45-0.5mm culoarea alba	m2	2 100,00	184,42	387 277,80
14	CE19C1	Opritori de zapada din tabla zaincata 0.5mm grosime	m	320,00	86,72	27 751,36
15	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv - Parapet	m	96,00	144,28	13 851,19
16	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv culturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	160,00	99,79	15 967,14
17	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm fabricate de uzina, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	102,00	78,25	7 982,01
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	120,00	64,03	7 684,20



1	2	3	4	5	6	7
Total Copitolul 1						735 103,37
Incluziv salariu						222 830,13
Total		lei				735 103,37
Asigurarea medicala si sociala		22,50 %				50 136,78
Total		100,00 +				785 240,15
Transportarea materialelor		5,00 %				25 160,01
Total		100,00 +				810 400,16
Cheltueli de regie		5,00 %				40 520,01
Total		100,00 +				850 920,17
Beneficiu de deviz		2,00 %				17 018,40
Total		100,00 +				867 938,57
TVA		20,00 %				173 587,71
Total deviz:						1 041 526,28
Incluziv salariu						222 830,13

Intocmit

(S.R.L. "DSI Construct Grup")

(functie, semnatura)

Verificat

(functie, semnatura)

